

平成26年度 事業活動収支計算書

(自)平成26年4月1日 (至)平成27年3月31日

社会福祉法人 新潟県視覚障害者福祉協会

単位:円

		本年度決算	前年度決算	増減	備考	
事業活動収支の部	収入					
	基本財産収入	5,267	9,624	△ 4,357	基本財産の利息	
	一般会費収入	825,000	885,000	△ 60,000	会員275名	
	賛助会費収入	130,000	145,000	△ 15,000	会員26名	
	共同募金配分金収入	0	197,060	△ 197,060		
	参加費収入	23,000	539,400	△ 516,400	文芸作品投稿料 等	
	寄付金・助成金収入	50,000	133,500	△ 83,500	寄付(1名・3団体) 等	
	書き損じ葉書収入	575,316	767,318	△ 192,002		
	購買事業収入	2,625,552	1,886,170	739,382	補装具・日常生活用具 等	
	地域生活支援事業収入	6,440,000	6,440,000	0		
	点字即時・音声による新聞情報システム事業収入	407,000	407,000	0		
	点字にいがた事業収入	2,283,788	2,077,802	205,986		
	ボイスにいがた事業収入	1,248,328	1,041,285	207,043		
	広報受託事業収入	16,358,194	15,057,315	1,300,879		
	その他印刷収入	5,564,361	5,874,272	△ 309,911		
	補助金事業収入	14,028,740	0	14,028,740		
	新潟県委託事業収入	39,082,000	39,804,264	△ 722,264		
	選挙公報誌事業収入	0	0	0		
	経常経費寄附金収入	6,000	6,000	0		
	受入研修費収入	418,000	874,000	△ 456,000	同行援護従業者養成研修	
麺類販売事業収入	2,009,904	0	2,009,904			
雑収入	723,028	236,903	486,125			
その他事業収入	2,400	0	2,400			
	事業活動収入計 1	92,805,878	76,375,913	16,429,965		
支出						
人件費支出	52,528,992	48,282,792	4,246,200			
事業費支出	19,220,254	17,798,414	1,421,840			
事務費支出	11,656,992	9,224,478	2,388,911			
減価償却費	1,014,322	1,057,925	△ 43,603			
	事業活動支出計 2	84,420,560	76,363,609	8,056,951		
	事業活動収支差額 3	8,385,318	12,304	8,373,014	(1-2)	
事業活動外収支の部	収入					
	受取利息配当金収入	5,019	4,581	438		
	事業区分間繰入金収入	325,472	325,472	0		
	サービス(経理)区分間繰入金収入	10,552,718	3,615,790	6,936,928		
		事業活動外収入計 4	10,883,209	3,620,371	7,262,838	
	支出					
事業区分間繰入金支出	325,472	325,472	0			
サービス(経理)区分間繰入金支出	10,552,718	3,615,790	6,936,928			
	事業活動外支出計 5	10,878,190	3,615,790	7,262,400		
	事業活動外収支差額 6	5,019	4,581	438	(4-5)	
	経常収支差額 7	8,390,337	16,885	8,373,452	(3+6)	
特別収支の部	収入		0	0		
			0	0		
			0	0		
		特別収入計 8	0	0	0	
支出			0	0		
			0	0		
	特別支出計 9	0	0	0		
	特別収支差額 10	0	0	0	(8-9)	
	当期活動収支差額 11	8,390,337	16,885	8,373,452	(7+10)	
繰越活動収支差額の部	前期繰越活動収支差額 12	11,281,190	10,349,190	932,000		
	当期末繰越活動収支差額 13	19,671,527	10,366,075	9,305,452	(11+12)	
	基本金取崩額 14	0	0	0		
	基本金組入額 15	0	0	0		
	その他の積立金取崩額 16	16,976,743	917,000	16,059,743		
	その他の積立金積立額 17	18,978,402	1,885	18,976,517		
	次期繰越活動収支差額 18	17,669,868	11,281,190	6,388,678	(13+14-15+16-17)	